
 

 

承認第２号 

 

   専決処分した事件の承認について 

 

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決処分したので報告し、承認を求める。 

 

専決処分第２号 

 

専  決  処  分  書 

 

 令和６年度幕別町の一般会計補正予算について、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決処

分する。 

 

  令和７年３月31日 

 

幕別町長 飯田 晴義 
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   令和６年度幕別町一般会計補正予算（第14号） 

 

 令和６年度幕別町の一般会計補正予算（第14号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ53,058千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ19,333,453千円と定

める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 町      税

 2 地方譲与税

 3 利子割交付金

 4 配当割交付金

 5 株式等譲渡所得割交付金

 6 法人事業税交付金

 7 地方消費税交付金

 8 ゴルフ場利用税交付金

 9 自動車税環境性能割交付金

 1 町  民  税

 1 地方揮発油譲与税

 2 自動車重量譲与税

 3 森林環境譲与税

 1 利子割交付金

 1 配当割交付金

 1 株式等譲渡所得割交付金

 1 法人事業税交付金

 1 地方消費税交付金

 1 ゴルフ場利用税交付金

 1 自動車税環境性能割交付金

      2,936,664          8,547      2,928,117

        348,610

         75,000

        230,000

         43,610

          8,000

          8,000

         10,000

         10,000

          8,000

          8,000

         41,131

         41,131

        640,000

        640,000

         16,000

         16,000

         20,000

         20,000

          8,547

       △33,354

        △7,895

       △24,637

          △822

        △6,442

        △6,442

          4,889

          4,889

         15,027

         15,027

          3,029

          3,029

         27,200

         27,200

          1,748

          1,748

         10,932

         10,932

      1,368,782

        315,256

         67,105

        205,363

         42,788

          1,558

          1,558

         14,889

         14,889

         23,027

         23,027

         44,160

         44,160

        667,200

        667,200

         17,748

         17,748

         30,932

         30,932

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,360,235
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款 項

（単位：千円）

11 地方特例交付金

12 地方交付税

13 交通安全対策特別交付金

19 寄  付  金

20 繰  入  金

22 諸  収  入

          歳　　　　　　　　入

 1 地方特例交付金

 2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填

   特別交付金

 1 地方交付税

 1 交通安全対策特別交付金

 1 寄  付  金

 1 基金繰入金

 3 貸付金元利収入

合　　　　　　　　計

        145,204         15,871        129,333

          1,981

      6,364,736

      6,364,736

          5,000

          5,000

        301,090

        301,090

      1,038,938

      1,033,470

      1,101,417

        485,014

     19,386,511

         15,877

            △6

        120,180

        120,180

        △1,745

        △1,745

          6,700

          6,700

      △170,000

      △170,000

       △55,640

       △55,640

       △53,058

        143,229

          1,975

      6,484,916

      6,484,916

          3,255

          3,255

        307,790

        307,790

        868,938

        863,470

      1,045,777

        429,374

     19,333,453

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        127,352
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 3 民  生  費

 6 農林業費

 7 商  工  費

10 教  育  費

          歳　　　　　　　　出

 1 社会福祉費

 2 児童福祉費

 1 農  業  費

 1 商  工  費

 4 社会教育費

合　　　　　　　　計

      4,236,233          2,582      4,233,651

      1,537,441

      1,794,436

      1,661,369

        736,225

        736,225

      1,904,713

        563,719

     19,386,511

          2,582

              0

              0

              0

       △55,640

       △55,640

              0

              0

       △53,058

      2,693,292

      1,537,441

      1,794,436

      1,661,369

        680,585

        680,585

      1,904,713

        563,719

     19,333,453

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      2,690,710
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 町      税                          (項) 1 町  民  税

         計          1,360,235       8,547    1,368,782

(款) 2 地方譲与税                          (項) 1 地方揮発油譲与税

   1地方揮発油譲与      75,000     △7,895       67,105    1地方揮発油譲与      △7,895

    税                                                      税

         計             75,000     △7,895       67,105

   1 地方揮発油譲与税                                   △7,895

   1 自動車重量譲与税                                  △24,637

   1 森林環境譲与税                                       △822

(款) 2 地方譲与税                          (項) 2 自動車重量譲与税

   1自動車重量譲与     230,000    △24,637      205,363    1自動車重量譲与     △24,637

    税                                                      税

         計            230,000    △24,637      205,363

(款) 2 地方譲与税                          (項) 3 森林環境譲与税

   1森林環境譲与税      43,610       △822       42,788    1森林環境譲与税        △822

         計             43,610       △822       42,788

   1個      人       1,203,868       8,547    1,212,415    1現年課税分            8,547    1 現年課税分                                           8,547

歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 利子割交付金                        (項) 1 利子割交付金

         計              8,000     △6,442        1,558

(款) 4 配当割交付金                        (項) 1 配当割交付金

   1配当割交付金        10,000       4,889       14,889    1配当割交付金          4,889

         計             10,000       4,889       14,889

   1 配当割交付金                                         4,889

   1 株式等譲渡所得割交付金                              15,027

   1 法人事業税交付金                                     3,029

(款) 5 株式等譲渡所得割交付金              (項) 1 株式等譲渡所得割交付金

   1株式等譲渡所得       8,000      15,027       23,027    1株式等譲渡所得       15,027

    割交付金                                                割交付金

         計              8,000      15,027       23,027

(款) 6 法人事業税交付金                    (項) 1 法人事業税交付金

   1法人事業税交付      41,131       3,029       44,160    1法人事業税交付        3,029

    金                                                      金

         計             41,131       3,029       44,160

   1利子割交付金         8,000     △6,442        1,558    1利子割交付金        △6,442    1 利子割交付金                                       △6,442

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 7 地方消費税交付金                    (項) 1 地方消費税交付金

    金                                                      金

         計            640,000      27,200      667,200

(款) 8 ゴルフ場利用税交付金                (項) 1 ゴルフ場利用税交付金

   1ゴルフ場利用税      16,000       1,748       17,748    1ゴルフ場利用税        1,748

    交付金                                                  交付金

         計             16,000       1,748       17,748

   1 ゴルフ場利用税交付金                                 1,748

   1 自動車税環境性能割交付金                            10,932

   1 地方特例交付金                                      15,877

(款) 9 自動車税環境性能割交付金            (項) 1 自動車税環境性能割交付金

   1自動車税環境性      20,000      10,932       30,932    1自動車税環境性       10,932

    能割交付金                                              能割交付金

         計             20,000      10,932       30,932

(款)11 地方特例交付金                      (項) 1 地方特例交付金

   1地方特例交付金     127,352      15,877      143,229    1地方特例交付金       15,877

         計            127,352      15,877      143,229

   1地方消費税交付     640,000      27,200      667,200    1地方消費税交付       27,200    1 地方消費税交付金                                    27,200

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)11 地方特例交付金                      (項) 2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

    ルス感染症対策                                          ルス感染症対策

    地方税減収補填                                          地方税減収補填

    特別交付金                                              特別交付金

         計              1,981         △6        1,975

(款)12 地方交付税                          (項) 1 地方交付税

   1地方交付税       6,364,736     120,180    6,484,916    1地方交付税          120,180    2 特別交付税                                         120,180

         計          6,364,736     120,180    6,484,916

   1 交通安全対策特別交付金                             △1,745

(款)13 交通安全対策特別交付金              (項) 1 交通安全対策特別交付金

   1交通安全対策特       5,000     △1,745        3,255    1交通安全対策特      △1,745

    別交付金                                                別交付金

         計              5,000     △1,745        3,255

   1新型コロナウイ       1,981         △6        1,975    1新型コロナウイ          △6   1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金   △6

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)19 寄  付  金                          (項) 1 寄  付  金

                                                            金

         計            301,090       6,700      307,790

(款)20 繰  入  金                          (項) 1 基金繰入金

   1財政調整基金繰     570,000   △170,000      400,000    1財政調整基金繰    △170,000

    入金                                                    入金

         計          1,033,470   △170,000      863,470

   1 財政調整基金繰入金                               △170,000

   1 工業団地取得資金貸付金元金収入                    △55,640

(款)22 諸  収  入                          (項) 3 貸付金元利収入

   5工業団地取得資      94,925    △55,640       39,285    1工業団地取得資     △55,640

    金貸付金元金収                                          金貸付金元金収

    入                                                      入

         計            485,014    △55,640      429,374

   2総務費寄付金       300,990       6,700      307,690    1総務管理費寄付        6,700    2 企業版ふるさと寄付金                                 6,700

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民  生  費                       (項) 1 社会福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  8重層的支援      70,877      2,582      73,459      2,582 22 償還金利子      2,582

   事業費

      計        2,690,710      2,582   2,693,292

(款) 3 民  生  費                       (項) 2 児童福祉費

     2,582

    及び割引料     事業                    2,582

 22 償還金利子及び割引料    2,582

   1 過年度国庫支出金等還付金

                            2,582

  2児童医療費     133,454          0     133,454                            2,700

                                                 （寄）企業版ふるさと寄付金 2,700

   △2,700

   △2,700

   △2,000

      計        1,537,441          0   1,537,441                            2,700

(款) 6 農林業費                         (項) 1 農  業  費

  2農業振興費     776,750          0     776,750                            2,000

                                                 （寄）企業版ふるさと寄付金 2,000

歳  出

 ◎ 過年度国庫支出金等返還事務

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 農林業費                         (項) 1 農  業  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

      計        1,661,369          0   1,661,369                            2,000    △2,000

(款) 7 商  工  費                       (項) 1 商  工  費

  3観  光  費      87,984          0      87,984                            1,000

                                                 （寄）企業版ふるさと寄付金 1,000

   △1,000

  5企業誘致対     133,786   △55,640      78,146                         △55,640

   策費

                                                 （諸）工業団地取得資金貸付金元

 20 貸  付  金   △55,640  ◎ 工業団地取得資金貸付事業

                         △55,640

 20 貸付金               △55,640

   1 工業団地取得資金貸付金

                         △55,640

   △1,000

   △1,000

                                                       金収入            △55,640

      計          736,225   △55,640     680,585                         △54,640

(款)10 教  育  費                       (項) 4 社会教育費

  9アイヌ施策     295,238          0     295,238                            1,000

   推進事業費

                                                 （寄）企業版ふるさと寄付金 1,000

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款)10 教  育  費                       (項) 4 社会教育費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

      計          563,719          0     563,719                            1,000    △1,000

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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